Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 231 Martes, 5 de octubre de 2021 Pagina 27750

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

6061 Resolucion de la Direccion General de Didlogo Social y Bienestar
Laboral, por la que se dispone la inscripcion en el registro y
publicacion del acuerdo de subsanacion de la tabla salarial
afno 2021 del sector de la madera (carpinteria, ebanisteria,
tapiceria, etc.).

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de
medios electrénicos de este Centro Directivo, de Acuerdo de subsanacion de la
Tabla Salarial para el afio 2021, con niumero de expediente 30/01/0051/2021;
denominado Madera (Carpinteria, Ebanisteria, Tapiceria, ETC.); cédigo de
convenio n.% 30000955011981; ambito Sector; suscrito con fecha 19/02/2021
por la comision negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Murcia, 17 de septiembre de 2021.—El Director General de Didlogo Social y
Bienestar Laboral, Diego Barnuevo Ruiz.

NPE: A-051021-6061



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 231 Martes, 5 de octubre de 2021 Pagina 27751

Acuerdo de subsanacion de tabla salarial para el afio 2021 del Convenio Colectivo
Regional para las actividades de carpinteria, ebanisteria, tapiceria y varios de la
Region de Murcia

Reunidos en representacion de la parte empresarial , Patricia Cuadrillero Ferniandez y
Maria del Mar Carrillo y por la parte sindical : Jesus Tornero Trigueros (F.C.S-
CC.0O0,Federacion Regional de la construccion y servicios confederacion sindical de
comisiones obreras); Antonio Sdez Fdez (UGT-FICA ,Federacion industria,
construccion y agro UGT) ; Antonio Ibaiiez Soriano y Javier Ibaifiez Sanchez (F.I.-USO
Federacion de industrias de la Union Sindical Obrera)

Se ha alcanzado el siguiente acuerdo: aprobar la tabla salarial que se anexa para el
afo 2021, sustituyendo la publicada para dicha anualidad en el BORM del dia 14 de

agosto de 2020.
TABLA SALARIAL 2021
REMUNERACION SALARIO PLUS PLUS PAGA EXTRA
GRUPO CATEGORIAS ANUAL S/PLUS DiA.MES | ASISTENCIA [TRANSPORTE SIN
ASISTENCIA MES MES IANTIGUEDAD
. INGENIEROS
I TECNICO ||~ CIADOS 21.344,71 1475,98 11,00 15,75 1.721,98
INGENIEROS TECNICOS
I TECNICO TITULADOS GRADO MEDIO 20.741,28 1433,88 11,00 15,75 1.672,86
TITULADOS SUPERIORES
UEFE OFICINA
EMPLEADO . 1384,71 11,00 15,75 1.615,49
n OFICIAL 1° ADMINISTRATIVO 20.036,43
OPERARIO|ENCARGADO 4563 11,00 15,75 1.596,92
OFIC. TRAZADOR
PREPARADOR OFIC. 13,
OPERARIOL. 0/ 2 ASERRADOR 41,56 11,00 15,75 1.454,75
\Y GALERISTA CONDUCTOR 12 18.269,52
IOFIC. 22 ADMINISTRATIVO
EMPLEADO o~ TANTE 1261,43 11,00 15,75 1.471,67
OFICIAL 22 TUPISTA 22
OPERARIO [ESPECIALISTA 39,85 11,00 15,75 1.394,71
' CONDUCTOR 22 17.523,29
EMPLEADO/GUARDA , VIGILANTE 1209,37 11,00 15,75 1.410,93
OPERARIOAYUDANTE 37,22 11,00 15,75 1.302,81
v IAUXILIAR ADMINISTRATIVO 16.381,02
EMPLEADOL " (1 ot n 1129,68 11,00 15,75 1.317,96
VIl |OPERARIO|PEON 16.277,34 36,98 11,00 15,75 1.294,46
VIl |APRENDIZ |APRENDIZ 16/17 ANOS 13.499,50 30,60 11,00 15,75 1.070,96

NPE: A-051021-6061



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 231

Martes, 5 de octubre de 2021

Pagina 27752

PRECIO DE LAS HORAS EXTRAORDINARIAS

HORA EXTRA SIN 2 3 4
ANTIGUEDAD. 1 QUINQUENIO |QUINQUENIOSQUINQUENIOSQUINQUENIOS
GRUPO | 16,30 16,53 16,77 17,00 17,23
GRUPO I 15,84 16,07 16,30 16,54 16,77
GRUPO 1l 15,29 15,53 15,76 15,99 16,23
GRUPO IV 13,93 14,14 14,35 14,56 14,77
GRUPO V 13,36 13,56 13,76 13,96 14,16
GRUPO VI 12,48 12,67 12,86 13,04 13,23
GRUPO VI 12,40 12,58 12,77 12,96 13,14
GRUPO 026

NPE: A-051021-6061

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	9158/2021	Extracto de la Orden 29 septiembre de 2021, de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se convocan ayudas destinadas al fomento de la actividad deportiva, mediante la creación de un programa de bonos a familias necesitadas p
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9055/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	8913/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa; Desarrollos Empresariales Illa S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de la ins
	9058/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del acuerdo de condiciones de trabajo de los empleados públicos del Ayuntamie
	9059/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de subsanación de la tabla salarial año 2021 del sector de la madera (carpintería, ebanisterí
	9060/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia, S.A. (Emuasa)
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9154/2021	Extracto de la Resolución de 29 de septiembre de 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del Programa de Empleo Público Local “+Empleo”.
	Consejería de Educación y Cultura
	9206/2021	Resolución de 1 de octubre de 2021 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se dictan instrucciones relativas al procedimiento de admisión y matrícula en la Escuela Superior de Diseño de la Región de Murcia en el
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8931/2021	Modificación de características de dos aprovechamientos inscritos en registro de aguas. T.M. Cartagena (Murcia). Expte. APM-79/2020.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	8865/2021	Aprobación definitiva de la modificación puntual de la plantilla de personal del ejercicio 2021.
	8866/2021	Aprobación de la relación provisional de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo de oposición libre convocado para cubrir dos plazas de Agente de Policía Local.
	Archena
	9024/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la prestación de ayudas de urgencia y/o emergencia social del Ayuntamiento de Archena.
	Cehegín
	8898/2021	Nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno, delegación de competencias de la Alcaldía en la misma.
	8899/2021	Nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	8900/2021	Delegación de funciones de la Alcaldía en miembros de la Corporación.
	Fuente Álamo de Murcia
	9000/2021	Aprobando la lista de espera y bolsa de trabajo de Ordenanza Sepulturero.
	9005/2021	Aprobando la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos convocatoria para cubrir una plaza de Técnico de Administración General. 
	Jumilla
	8316/2021	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Funcionamiento del Vivero de Empresas.
	La Unión
	9233/2021	Aprobación definitiva modificación n.º 19 Presupuesto General 2021.
	Lorca
	8823/2021	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria publica que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la Diputación de Río, de propiedad municipal, destinados al
	8824/2021	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de La Tova, núcleo de La Parroquia, de propie
	8838/2021	Nombramiento de personal eventual, por Decreto de la Alcaldía-Presidencia, de fecha 30 de julio de 2021, del Ayuntamiento de Lorca.
	Lorquí
	8966/2021	Apertura de plazo para presentación de solicitudes para Juez/a de Paz Sustituto/a.
	Murcia
	8967/2021	Modificación del régimen retributivo de personal eventual de la Corporación adscrito a Grupo Ciudadanos.
	Torre Pacheco
	9161/2021	Convocatoria en régimen de concurrencia competitiva, de concesión de subvenciones complementarias a Becas ERASMUS, curso 2020-2021 (Bases reguladoras aprobadas por Decreto n.º 904-19, de 29-04-2019- BORM n.º 157, Ayuntamiento de Torre Pacheco (M
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Zona II Vegas Alta y Media del Segura
	9086/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-10-04T14:12:40+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



